
 

 

 
 

 Neuadd y Sir 
Y Rhadyr 
Brynbuga 

NP15 1GA 
 

Dydd Llun, 29 Ionawr 2024 
 

Hysbysiad a Gyfarfod : 
 

Pwyllgor Craffu Pobl 
 

Dydd Mawrth, 6ed Chwefror, 2024 at 10.00 am, 
Council Chamber, County Hall, The Rhadyr USK 

 

Nodwch y cynhelir rhag gyfarfod 30 munud cyn dechrau’r cyfarfod ar gyfer aelodau’r pwyllgor 
 

AGENDA 
 

Rhif yr 
Eitem 

Eitem Tudalen
nau 

 

1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb 

 
 

2.   Datganiadau o Fuddiant 

 
 

3.   Fforwm Agored i'r Cyhoedd 
 

Canllawiau ~ Fforwm Agored Cyhoeddus y Pwyllgor Dethol  

 
Mae ein cyfarfodydd Pwyllgor Dethol yn cael eu ffrydio'n fyw a bydd 
dolen i'r ffrwd fyw ar gael ar dudalen gyfarfod gwefan Cyngor Sir Fynwy 

Os hoffech rannu eich barn ar unrhyw gynigion sy'n cael eu trafod gan 
Bwyllgorau Dethol, gallwch gyflwyno eich sylwadau drwy ddefnyddio'r 
ffurflen hon 

 Rhannwch eich barn drwy lanlwytho ffeil fideo neu sain 
(uchafswm o 4 munud);  neu  

 Cyflwynwch sylwadau ysgrifenedig (drwy Microsoft Word, 
uchafswm o 500 gair) 

Bydd angen i chi gofrestru ar gyfer cyfrif Fy Sir Fynwy  er mwyn 
cyflwyno'r ymateb neu ddefnyddio eich manylion mewngofnodi os 
ydych wedi cofrestru o'r blaen. 

Y dyddiad cau ar gyfer cyflwyno sylwadau i'r Cyngor yw 5pm dri 

 

Public Document Pack

https://democracy.monmouthshire.gov.uk/mgCalendarMonthView.aspx?GL=1&bcr=1
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fiweb.itouchvision.com%2Fportal%2Ff%3Fp%3Dcustomer%3Acategory_link%3A%3A%3A%3A%3ACUID%2CLANG%3AAF982C24C2572B3224E054315401AAED8CC0A7A0%2CEN%26P_LANG%3Den&data=04%7C01%7CHazelIlett%40monmouthshire.gov.uk%7C83a0bf3bf6ee41ee8d1b08d93b16b3e2%7C2c4d0079c52c4bb3b3cad8eaf1b6b7d5%7C0%7C0%7C637605790947963962%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=nMRDD%2BWQ%2FwINh1CtwEQ8%2B74RpzpM8pgA%2B29VGM5%2FzhE%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fiweb.itouchvision.com%2Fportal%2Ff%3Fp%3Dcustomer%3Acategory_link%3A%3A%3A%3A%3ACUID%2CLANG%3AAF982C24C2572B3224E054315401AAED8CC0A7A0%2CEN%26P_LANG%3Den&data=04%7C01%7CHazelIlett%40monmouthshire.gov.uk%7C83a0bf3bf6ee41ee8d1b08d93b16b3e2%7C2c4d0079c52c4bb3b3cad8eaf1b6b7d5%7C0%7C0%7C637605790947963962%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=nMRDD%2BWQ%2FwINh1CtwEQ8%2B74RpzpM8pgA%2B29VGM5%2FzhE%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fiweb.itouchvision.com%2Fportal%2Ff%3Fp%3Dcustomer%3Acategory_link%3A%3A%3A%3A%3ACUID%2CLANG%3AAF982C24C2572B3224E054315401AAED8CC0A7A0%2CEN%26P_LANG%3Den&data=04%7C01%7CHazelIlett%40monmouthshire.gov.uk%7C83a0bf3bf6ee41ee8d1b08d93b16b3e2%7C2c4d0079c52c4bb3b3cad8eaf1b6b7d5%7C0%7C0%7C637605790947963962%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=nMRDD%2BWQ%2FwINh1CtwEQ8%2B74RpzpM8pgA%2B29VGM5%2FzhE%3D&reserved=0


 

 

diwrnod gwaith clir cyn y cyfarfod. Os bydd y sylwadau a dderbynnir yn 
fwy na 30 munud, bydd detholiad o'r rhain, yn seiliedig ar thema, yn 
cael eu rhannu yng nghyfarfod y Pwyllgor Dethol.  Bydd yr holl 
sylwadau a dderbynnir ar gael i gynghorwyr cyn y cyfarfod. 

Os hoffech fynychu un o’n cyfarfodydd i siarad dan y Fforwm Agored i’r 
Cyhoedd, bydd angen i chi roi tri diwrnod o hysbysiad i ni drwy gysylltu 
â Scrutiny@monmouthshire.gov.uk. Y cadeirydd sy’n penderfynu faint o 
amser a roddir i bob aelod o’r cyhoedd i siarad, ond i’n galluogi i roi 
cyfle i nifer o siaradwyr, gofynnwn nad yw cyfraniadau yn hirach na 3 
munud. 

Os hoffech awgrymu pynciau i un o'n Pwyllgorau Dethol graffu arnynt 
yn y dyfodol, gwnewch hynny drwy e-bostio 
Scrutiny@monmouthshire.gov.uk 

  
 

4.   Datblygu Darpariaeth Breswyl: Model Llety a Darparu Gofal 
 
Craffu ar fodel i gynyddu opsiynau lleoliadau yn y sir a darparu gofal heb elw. 

 

1 - 30 

5.   Craffu ar y Cynllun Cydraddoldeb Strategol 
 
Craffu ar y Cynllun Cydraddoldeb Strategol yn dilyn y cyfnod ymgynghori.   

 

31 - 54 

6.   Cyfarfod Nesaf: 5ed Mawrth 2024 

 
 

 
Paul Matthews 

 
Prif Weithredwr 

 
 

 

mailto:Scrutiny@monmouthshire.gov.uk
mailto:Scrutiny@monmouthshire.gov.uk


 

 

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
CYNGOR SIR FYNWY 

 

MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL A GANLYN: 
 
County Councillor Fay Bromfield, Llangybi Fawr;, Welsh Conservative Party 
County Councillor John Crook, Magor East with Undy;, Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Christopher Edwards, St. Kingsmark;, Welsh Conservative Party 
County Councillor Simon Howarth, Llanelly Hill;, Independent Group 
County Councillor Penny Jones, Raglan;, Welsh Conservative Party 
County Councillor Maureen Powell, Pen Y Fal;, Welsh Conservative Party 
County Councillor Sue Riley, Bulwark and Thornwell;, Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Maria  Stevens, Severn;, Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Jackie Strong, Caldicot Cross;, Welsh Labour/Llafur Cymru 

  

 

 

  
  
  
  
  
  

 

 

 
 
Gwybodaeth I’r Cyhoedd 

 

Mynediad i gopïau papur o agendâu ac adroddiadau  
Gellir darparu copi o'r agenda hwn ac adroddiadau perthnasol i aelodau'r cyhoedd sy'n mynychu 
cyfarfod drwy ofyn am gopi gan Gwasanaethau Democrataidd ar 01633 644219. Dylid nodi fod yn 
rhaid i ni dderbyn 24 awr o hysbysiad cyn y cyfarfod er mwyn darparu copi caled o'r agenda hwn i 
chi. 
 
 Edrych ar y cyfarfod ar-lein  
Gellir gweld y cyfarfod ar-lein yn fyw neu'n dilyn y cyfarfod drwy fynd i www.monmouthshire.gov.uk 
neu drwy ymweld â'n tudalen Youtube drwy chwilio am MonmouthshireCC. Drwy fynd i mewn i'r 
ystafell gyfarfod, fel aelod o'r cyhoedd neu i gymryd rhan yn y cyfarfod, rydych yn caniatáu i gael 
eich ffilmio ac i ddefnydd posibl y delweddau a'r recordiadau sain hynny gan y Cyngor.  
 
Y Gymraeg Mae'r Cyngor yn croesawu cyfraniadau gan aelodau'r cyhoedd drwy gyfrwng y 
Gymraeg neu'r Saesneg. Gofynnwn gyda dyledus barch i chi roi 5 diwrnod o hysbysiad c
[...]
lly, once the infra-structure of a residential provision is 
established it should be easier to scale up as required with increased flexibility depending on 
the needs of the service. An in-house service model would align with the ambition to take 
profit out of children’s care and protect the service from escalating charges within external 
providers. 

 

 

3.27 The option of seeking partners to provide both the care and accommodation element of 
a residential children’s home has been discounted at this point, as recent market intelligence 
suggests that the ability to attract tenders would be extremely limited. Furthermore, the 
option would have less potential to generate cost savings for the authority. 

3.28 By way of contrast, in respect of the provision of 16+ supported accommodation, the 
service is not intending to develop in-house support with the preferred model being to work 
in partnership with a not-for-profit provider, such as an RSL. Expertise in providing housing-
based support exists within the not-for-profit / RSL arena and there are already established 
models in place for Monmouthshire children / young people. On this basis, we are confident 
that we will have a positive response to a tendering exercise such that will meet our 
requirements for the support element of 16+ support accommodation schemes.   

Legal & Policy Context  

3.29 Under Section 75 of the Social Services and Wellbeing Wales Act the Local Authority 

has a duty to ensure that there are sufficient and appropriate placements for children who 

are Looked After. The Act also requires the Local Authority to provide suitable 

accommodation and support to care experienced young people and the same duty applies to 

16 / 17-year-olds who present as homeless.  

 

Page 7



3.30 The Chief Officer for Social Care, Safeguarding and Health is able to act under powers 
within the Social Services and Well-Being (Wales) Act 2014 to ensure that suitable 
accommodation is secured to meet
[...]
re cost 
neutral to the Local Authority) with subsequent yearly costs being built into the Children’s 
Services budget. The expectation would be that as in-house provisions are developed; 
salary costs would be recoverable against any savings made. 

 
 9. Consultees 
 
Social Care and Health DMT 
Senior Leadership Team, Monmouthshire County Council 
Nicholas Keyse, Head of Landlord Services, Monmouthshire County Council 
 

Page 12



10. Background Papers 
 
None 
 
11. Author 
 
Jane Rodgers, Chief Officer for Social Care, Safeguarding and Health 
 
Janerodgers@monmouthshire.gov.uk 
  
 
 

  

Page 13

mailto:Janerodgers@monmouthshire.gov.uk


Annexe 1 

Considerations regarding the benefits, dis-benefits and risks of i) establishing an in-house 

residential service and ii) procuring care via a not-for-profit organisation 

Establish an in-house residential service - Benefits 

 Overall management of service quality, design and the operation of the homes, 

together with an integrated practice model 

 Residential care staff would be recruited and trained to work alongside other 

Children's Services’ staff, with a shared ethos and practice base  

 Potential for some flexibility of workforce across services and provisions (e.g. 

residential care staff would retain links and offer support to children moving on 

from residential services.)  

 Greater control over which children access the provision with more ability to 

positively risk manage and match children  

 Better opportunity to align the child’s social worker and the in-house residential 

provision to facilitate and promote family and community connections.  

 Potential improved MDT working and connection with internal resources such as 

education and specialist family support 

 Once established potential for scaling up (into new provision) quicker than through 

a procurement route  

 An in-house provided residential care service will be supported by the Regional 

Eliminate Team, in setting u
[...]
e for National Statistics, Census 2021, 
https://www.ons.gov.uk/visualisations/censusareachanges/W06000021/  
x Equality and Human Rights Monitor 2023: Is Wales Fairer? (ibid) 
xi Equality and Human Rights Monitor 2023: Is Wales Fairer? https://www.equalityhumanrights.com/our-
work/equality-and-human-rights-monitor/equality-and-human-rights-monitor-2023-wales-fairer  

                                                           

Page 53

https://www.gov.wales/anti-racist-wales-action-plan
https://www.gov.wales/lgbtq-action-plan-wales
https://www.gov.wales/advancing-gender-equality-action-plan
https://www.gov.wales/action-disability-right-independent-living-framework-and-action-plan
https://www.ons.gov.uk/visualisations/censusareachanges/W06000021/
https://www.instituteofhealthequity.org/resources-reports/building-a-fairer-gwent-improving-health-equity-and-the-social-determinants/main-report.pdf
https://www.instituteofhealthequity.org/resources-reports/building-a-fairer-gwent-improving-health-equity-and-the-social-determinants/main-report.pdf
http://gov.wales/statistics-and-research/welsh-indexmultiple-deprivation/?lang=en
http://gov.wales/statistics-and-research/welsh-indexmultiple-deprivation/?lang=en
https://www.ons.gov.uk/visualisations/censusareachanges/W06000021/
https://www.equalityhumanrights.com/our-work/equality-and-human-rights-monitor/equality-and-human-rights-monitor-2023-wales-fairer
https://www.equalityhumanrights.com/our-work/equality-and-human-rights-monitor/equality-and-human-rights-monitor-2023-wales-fairer


This page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Datblygu Darpariaeth Breswyl: Model Llety a Darparu Gofal
	2024FebIMPACT Assessment Children's Placements

	5 Craffu ar y Cynllun Cydraddoldeb Strategol



Minutes of the meeting


 

 

 

Monmouthshire Select Committee Minutes 
 

 

Meeting of Pwyllgor Craffu Pobl held at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd 
Mawrth, 6ed Chwefror, 2024 at 10.00 am 

Councillors Present Officers in Attendance 

County Councillor John Crook (Chairman) 
 
County Councillors: Fay Bromfield, 
Christopher Edwards, Simon Howarth, 
Penny Jones, Maureen Powell, Sue Riley, 
Maria Stevens, Jackie Strong  
 
Also in attendance:   County Councillor 
Louise Brown, County Councillor Ian Chandler, 
Cabinet Member for Social Care, Safeguarding 
and Accessible Health Services and County 
Councillor Angela Sandles, Cabinet Member for 
Equalities and Engagement 

Hazel Ilett, Rheolwyr Craffu 

Robert McGowan, Swyddog Polisi a Chraffu 
Peter Davies, Prif Swyddog, Adnoddau 
Matthew Gatehouse, Pennaeth Polisi a 
Llywodraethiant 
Jane Rodgers, Pennaeth Gwasanaethau Plant 

  
YMDDIHEURIADAU: Dim.   
 

 
 

1. Datganiadau o Fuddiant  
 

Dim. 
 

2. Fforwm Agored i'r Cyhoedd  
 

Dim. 
 

3. Datblygu Darpariaeth Breswyl: Model Llety a Darparu Gofal  
 

Cyflwynodd yr Aelod Cabinet Ian Chandler a Jane Rodgers yr adroddiad ac ateb 
cwestiynau'r Aelodau Peter Davies and Nicholas Keyse.  
Pwyntiau allweddol a godwyd gan Aelodau:   

 Lefel y galw a’r sail ar gyfer y 6 lleoliad plant pwrpasol, Aelodau’n 
cwestiynu a oes galw isel yn hanesyddol ac a fydd y nifer yn ddigonol yn y 
tymor hir. Gofynnwyd cwestiynau hefyd pam y bydd yn 3 annedd ar wahân, 
yn hytrach na chael y lleoliadau o dan yr un to.  
 Mae’r adroddiad yn sôn am sicrhau grantiau gan lywodraeth Cymru mewn 
perthynas â chaffael eiddo addas - gofynnodd yr Aelodau pa mor hyderus 
yw’r cyngor o ran cyflawni amcanion yn y maes hwn a pha mor bell mae’r 
trafodaethau wedi symud ymlaen, fel nad oes rhaid i’r cyngor ddefnyddio mwy 
o gyllideb y Gwasanaethau Plant. 
 Nifer y bobl ifanc o Sir Fynwy sy’n derbyn gofal gan awdurdodau lleol 
eraill, ac i'r gwrthwyneb ac a fyddai'r ddarpariaeth yn arwain at symud rhai o'r 
bobl ifanc yn ôl i Sir Fynwy.  



 

 

 Gyda phrosiectau ar y cyd fel Myst gyda Thorfaen, o ystyried bod y ffiniau 
mor agos rhwng awdurdodau lleol, a oes unrhyw gynlluniau i brynu eiddo 
gydag awdurdodau eraill, fel partneriaeth.  
 A fydd achosion busnes unigol ar gyfer gwariant mawr ar asedau y mae’r 
Cabinet yn dymuno eu hailddefnyddio yn cael eu dwyn yn ôl i graffu (mae’r 
adroddiad yn nodi craffu ar ôl penderfyniad).  
 Y gymhariaeth ag awdurdodau eraill ac unrhyw ddysgu oddi wrthynt.  
 Er bod niferoedd lleoliadau plant yn isel, a fyddai'r ddarpariaeth yn arwain 
at gynnydd.   
 Addasrwydd eiddo o ran trefol/gwledig a sut y byddai gofodau llety yn cael 
eu hadeiladu o amgylch y categori pobl ifanc 16-25 oed.  
 P'un a yw ymgynghori â phobl ifanc mewn darpariaeth breswyl neu gyn-
ymadawyr gofal wedi llywio'r cynigion.  
 A fyddai lleoedd gwag mewn eiddo yn cael eu rhentu i awdurdodau 
cyfagos.  
 P'un a fydd trafodaethau gydag aelodau'r ward lleol ynghylch unrhyw 
ddarpariaeth o asedau.    
 Awgrymodd aelod fod angen i’r polisi i ddatgan mai maethu byddai'r 
opsiwn cychwynnol, gan ei bod yn well i blant fod gyda theulu. 
 Faint o ystyriaeth sydd wedi'i rhoi i'r goblygiadau refeniw ac a fyddai 
arolygwyr annibynnol.   

Crynodeb y Cadeirydd:   
Diolchwyd i'r Aelod Cabinet a'r swyddogion am fod yn bresennol. Canolbwyntiodd y 
trafodaethau ar ddigonolrwydd ac addasrwydd lleoliadau pwrpasol, pa mor ddigonol a 
hyblyg y byddent, y tebygolrwydd o sicrhau grantiau Llywodraeth Cymru a chyfnewid 
lleoliadau gydag awdurdodau lleol eraill. Gofynnodd yr Aelodau gwestiynau ynghylch y 
posibilrwydd o gyd-brosiectau ar gyfer awdurdodau cyfagos a gofynnwyd am yr hyn a 
ddysgwyd gan gynghorau eraill.  Gofynnwyd cwestiynau ynghylch y mater o rannu 
ystafell gan frodyr a chwiorydd, effaith dod â phobl ifanc yn ôl i'w cymunedau, a math a 
lleoliad eiddo. Gofynnodd y Pwyllgor hefyd sut y cynhaliwyd ymgynghoriad gyda phobl 
ifanc ac roedd cwestiynau am y mathau a'r nifer o leoliadau sydd eu hangen, y 
goblygiadau refeniw a chaffael eiddo ailbwrpasol.  Cafwyd trafodaethau hefyd ar yr 
uchdwr benthyca a llywodraethu a thryloywder ynghylch prynu asedau. Cymeradwyodd 
y pwyllgor y cynnig a chododd y cyfle i graffu ar ôl y penderfyniad.   

 
4. Craffu ar y Cynllun Cydraddoldeb Strategol  

 

Cyflwynodd yr Aelod Cabinet Angela Sandles a Matthew Gatehouse yr adroddiad ac 
atebwyd cwestiynau’r aelodau ganddynt.  
Pwyntiau allweddol a godwyd gan Aelodau:   

 P'un a oedd yn gynamserol i gymeradwyo’r Cyngor yn gosod ei gyllideb 
a'r goblygiadau ar gyfer y gyllideb.  
 Gofynnodd yr aelodau am y risgiau a heriau y gallai'r Cyngor eu hwynebu 
wrth gyflawni'r strategaeth.   
 Mae'n hanfodol bwysig cydnabod bod pob preswylydd yn wynebu 
anawsterau o ryw fath ac y dylid cydnabod hyn, yn enwedig mewn perthynas 
â'r problemau gwledig a'r caledi cysylltiedig.   
 Cydnabyddiaeth y gall nodweddion gwarchodedig orgyffwrdd yn aml a’r 
angen i gyfeirio at effaith codi oedran pensiwn y wladwriaeth o ran 
cyflogaeth.  



 

 

 Mewn perthynas â nodwedd warchodedig rhyw, efallai y gellid cynnwys 
ein bod yn gweithio gyda phartneriaid i leihau trais rhywiol ac nad yw’n fater i 
fenywod yn unig a phwysigrwydd ymgysylltu â bechgyn a dynion ifanc.  
 Gall y strategaeth elwa o gynnwys sut mae menywod, sy'n cael y 
menopos, yn cael eu cefnogi yn y gwaith.   
 Mae angen cysondeb o fewn y strategaeth o ran y nodweddion 
gwarchodedig.  
 Gall fod tensiynau rhwng nodweddion gwarchodedig, gyda'r ddelfryd o 
gydraddoldeb yn cael ei golli ar brydiau, gydag aelodau'n cwestiynu a oedd 
hyn wedi cael ystyriaeth ddigonol.  
 O ran adran LHDTC+ y ddogfen, efallai y bydd angen cynnwys o dan y 
cwricwlwm bod angen i addysgu yn y maes hwn fod yn gritigol ac yn amryfath 
yn ôl cyfraith achosion ~ mae'n bwysig nodi bod cyfraith achosion bellach sy'n 
cydnabod safbwyntiau hollbwysig o ran rhywedd fel argyhoeddiad 
athronyddol a ddiogelir gan y gyfraith.  

Crynodeb y Cadeirydd:   
Craffwyd ar yr adroddiad yn fanwl, gyda’r drafodaeth yn canolbwyntio ar dlodi gwledig a'r 
goblygiadau i'n heconomi yn y dyfodol, yn enwedig i ffermwyr. Roedd yr aelodau’n 
cydnabod bod y ddogfen yn ddogfen fyw ac y bydd cyfleoedd i ystyried cynnydd a 
diwygio'r ddogfen i adlewyrchu natur Sir Fynwy a chasglu mwy o dystiolaeth. Cydnabu'r 
aelodau y bydd angen alinio'r ddogfen â'r gyllideb.  Cytunodd y pwyllgor fod y cynllun 
wedi'i ddrafftio'n dda ac yn cynnig gweledigaeth glir, ond roedd rhai pwyntiau i 
swyddogion a'r cabinet fyfyrio arnynt, yn enwedig y nodwedd warchodedig rhyw. Cafwyd 
rhai sylwadau ynghylch trais rhywiol yn enwedig, a sut rydym yn gweithio gyda bechgyn 
a dynion ifanc ar faterion sy’n gysylltiedig â diogelwch personol. Trafodwyd adroddiadau 
aflonyddu rhywiol mewn ysgolion a theimlai'r aelodau ei bod yn bwysig cynnal mannau 
un rhyw.  Cododd yr aelodau'r angen i ystyried sut mae menywod sy'n mynd trwy'r 
menopos yn cael eu cefnogi, ac amlygwyd hefyd oedran pensiwn y wladwriaeth a 
goblygiadau hynny. Cydnabu'r Aelodau'r gwrthdaro a'r tensiynau rhwng gwahanol 
grwpiau a'r syniad o gydraddoldeb i bawb, ac awgrymwyd y gallai fod angen gwirio rhai 
o'r derminoleg a'r cysondeb yn y ddogfen, yn enwedig o ran y nodweddion 
gwarchodedig. Yn ogystal, cododd aelod bryder am yr amcan o ddarparu addysg 
gynhwysol LHDTC a sut mae'n cyd-fynd â'r dull addysgu, gan awgrymu y dylai addysgu 
fod yn amcan critigol a dylai fod yn amryfath, gydag anghenion crefydd a diwylliant yn 
cael eu hystyried. Cytunodd yr Aelodau bod y crynodeb yn adlewyrchu barn y pwyllgor 
ac yn cynnig ei gefnogaeth i'r cynllun, gydag adborth yn cael ei gynnig i'r Aelod Cabinet.   

 
5. Cyfarfod Nesaf: 5ed Mawrth 2024  

 
 

The meeting ended at 12.16 pm  
 

 


